
Dressur åben klasse 

Diciplin 1. Hinter og dæk. 
Hunden skal gå HINTER i løs line fra A til B. Ved B stopper føreren op og 
hunden sætter sig, hvorefter linen fjernes. 
Føreren går med hunden HINTER til C - går venstre om stokken, svinger højre 
omkring og dækker/ sætter hunden af. 
Føreren går herefter videre til D og fløjter hunden ind. Hunden skal komme 
hurtigt og direkte og sætte sig på plads. 
Føreren dækker/ sætter hunden af igen, går videre til A og fløjter på hunden. 
Når hunden er nået halvvejs ind, dækkes/ stoppes den med hånd eller fløjte 
(evt. komb.). Hunden skal blive liggende/ sidde roligt til føreren igen fløjter, og 
så kommer direkte og sætter sig på plads ved førerens side. 
 
Point: Hinter 0-10 --- Dæk for fløjte / hånd 0-10 

 
  

Diciplin 2. Skjult afdækning. 
Hunden dækkes/ sættes af på et af dommeren angivet sted, og føreren fjerner sig ud af hundens synsfelt. 
Efter 1 minuts forløb afgives et skud. Hunden skal forholde sig i ro, og den skal blive liggende/ sidde roligt yderligere 2 
minutter, indtil dommeren giver ordre til, at den må kaldes ind. Hunden skal komme hurtigt og direkte og sætte sig på plads 
ved førerens side. 
 
Point: Skjult dæk 0-10 

Diciplin 3. Apportering af duer. 
Føreren og hund anbringer sig bag en afmærket startlinie, som føreren ikke må overskride under øvelsen. 
Hunden skal uden line ligge dæk eller sidde ved førerens side, og må ikke berøres af denne. 
Ca. 50 meter foran startlinien udkastes 2 duer, med en indbyrdea afstand på ca. 20 meter og således at apporteringen 
foregår i medvind eller skrå sidevind - samtidig afgives 2 skud. Terrænet bør være så loddent, at hunden ikke har mulighed 
for at se de udkastede duer fra startlinien. 
Hunden skal forholde sig i ro under udkastning og skudafgivelse. På dommerens ordre, lader føreren hunden apportere 
duerne. Hunden skal i tilpas hurtigt tempo finde og hente duerne med et godt greb, og siddende aflevere i førerens hånd. 
Rækkefølgen af duerne er underordnet. 
Afleveringen må først ske på dommerens ordre. 
Føreren må dirigere sin hund med tegn, fløjt og og tilråb. Hvis hunden skal opfordres til at tage apporten, eller føreren 
overdriver sine tilråb, skal dommeren trække i point. 
 
Point: Apportering af due 0-10 point. 
 
Diciplin 4. Apportering fra vand. 
En and udlægges i siv eller rør. 
Fører og hund anbringer sig bag en afmærket startlinie. Hunden skal uden line ligge dæk eller sidde ved ved førerens side, 
og må ikke berøres af denne. 
På kommando fra føreren skal hunden villigt og uden tøven gå i vandet, svømme ud og inden for rimelig tid lade sig dirigere 
frem til fuglen, tage denne med et godt greb og så direkte som muligt svømme tilbage, gå frem til startlinien og siddende 
afleverer i førerens hånd (ca 5 meter fra vandkanten). 
Afleveringen må først ske på dommerens ordre. 
Føreren må her, så snart hunden efter apporteringskommandoen er ude i vandet og påbegyndt svømningen, gå helt frem til 
vandkanten og dirigere sin hund, men skal vende tilbage til startlinien, inden hunden ved tilbagekomsten når bredden eller 
kommer ind hvor den kan bunde. 
Føreren må dirigere sin hund med tegn, fløjt og tilråb. Hvis hunden skal opfordres til at tage apporten, eller føreren overdriver 
sine tilråb, skal dommeren trække i point. 
 
Point: Apportering fra vand 0-10 
 
Diciplin 5. Apportering af kanin. 

Ca. 40 meter foran startlinien udlægges en kanin, så den er uset af fører og hund, og således at apporteringen foregår i 
medvind eller skrå sidevind. 
Fører og hund anbringer sig bag en afmærket startlinie, som føreren ikke må overskride under øvelsen. 
Hunden skal uden line ligge dæk eller sidde ved førerens side, og må ikke berøres af denne. 
På dommerens ordre, lader føreren hunden apportere kaninen. Hunden skal i tilpas hurtigt tempo opsøge og hente kaninen 
med et godt greb, og siddende aflevere i førerens hånd. 
Afleveringen må først ske på dommerens ordre. 
Føreren må dirigerer sin hund med tegn, fløjt og tilråb. Hvis hunden skal opfordres til at tage apporten, eller føreren må 
overdrive sine tilråb, skal dommeren trække i point. 
 
Point: Apportering af kanin 0-10 
 


